
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto il Service triennale, con opzione di rinnovo 

biennale, di un sistema per la rilevazione delle citochine in E.L.I.S.A. per il Laboratorio della S.C. Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. 

Brotzu. Ditta Ardea Srl. Importo complessivo triennale € 92.310,00 oltre Iva di legge. CIG A007186F87 

PDEL/2023/1414 O.P. 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 
Premesso che, con Deliberazione n. 1205 del 24.08.2023, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del 

D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto il Service triennale, con opzione di rinnovo biennale, di un sistema per la rilevazione 

delle citochine in E.L.I.S.A. per il Laboratorio della S.C. Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per un 

importo complessivo a base d’asta, comprensivo della opzione di incremento del 20 % del valore, pari ad € 192.000,00 oltre 

Iva di Legge; 
Considerato che si è proceduto all’acquisizione della succitata fornitura mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della Piattaforma CAT 

Sardegna; 
Dato atto che, con RDO n. rfq_418881 del 25.08.2023, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alle Ditte A. Menarini Diagnostics 

Srl, Ardea Srl, B. Braun Avitum Italy S.P.A., Baxter Spa, Fresenius Medical Care Italia Spa, Medtronic Italia Spa, Siemens 

Healthcare Srl e Spindial Spa e che, nei termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta Ardea Srl; 
Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta 

dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 
Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Ardea Srl; 
Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “B” Fg 1); 
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare il Service triennale, con opzione di rinnovo biennale, di un sistema per la rilevazione delle 

citochine in E.L.I.S.A. per il Laboratorio della S.C. Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu per un importo 

complessivo triennale pari ad € 92.310,00 oltre Iva di legge; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Lotto Fornitura e service Importo complessivo 

triennale + IVA  
CIG 

 

 1 

 

 

Fornitura reagenti e consumabili  € 77.310,00  

A007186F87 

 

 

Noleggio e Assistenza tecnica strumenti  

 

€ 15.000,00 

 

 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 
Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
      

 

      DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di aggiudicare il Service triennale, con opzione di rinnovo biennale, di un sistema per la rilevazione delle citochine in E.L.I.S.A. per il Labo-

ratorio della S.C. Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per un importo complessivo triennale pari ad € 92.310,00 oltre 

Iva di legge, come di seguito rappresentato: 
 

Lotto Fornitura e service Importo complessivo 

triennale + IVA  
CIG 

 

 1 

 

 

Fornitura reagenti e consumabili  € 77.310,00  

A007186F87 

 

 

Noleggio e Assistenza tecnica strumenti  

 

€ 15.000,00 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo triennale, pari ad € 192.310,00 oltre Iva di legge, verrà imputato sul Centro di Costo 182122 - BU-

SINCO - EMATOLOGIA_LABORATORIO SPECIALISTICO e sarà come di seguito suddiviso per numero di Conto del Piano dei Conti: 

 Conto n. A501010602 (Reagenti e consumabili) - € 77.310,00 oltre IVA di legge; 

 Conto n. A508020104 (Canone noleggio) - € 13.500,00 oltre IVA di legge; 

 Conto n. A507020101 (Canone assistenza tecnica) - € 1.500,00 oltre IVA di legge. 

 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 17, 

comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della documentazione 

giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
   Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
     Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 
 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2023.09.18 13:11:36 
+02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1313

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1



Voce CODICE DESCRIZIONE CND RDM Confezionam. Test/anno n. confez. Prezzo unitario Prezzo totale/anno

1 IMM-K9610 Tumor-Nekrose-Faktor-a [TNF-a] CE/IVD Elisa Kit W01030606 ND 96 300 4 1.200,00 €                4.800,00 €                     

2 DE4437 Interleukin-1beta human ELISA kit (CE-IVD) W01030606 1945517 96 300 4 1.100,00 €                4.400,00 €                     

3 RD194015200R IL-6 Human ELISA 96 well (CE-IVD) W01030609 ND 96 300 4 750,00 €                   3.000,00 €                     

4 DE4700 Interleukin-8 human ELISA kit (CE-IVD) W01030606 ND 96 300 4 1.100,00 €                4.400,00 €                     

5 DE4699 Interleukin-10 human ELISA kit (CE-IVD)  W01030606 1945506 96 300 4 1.100,00 €                4.400,00 €                     

6 30166211 ELISA SINTERLEUKIN-2-RECEPTOR W01030607 ND 96 300 4 900,00 €                   3.600,00 €                     

7 066037 Puntali Diamond 300 ul Tipack Gilson ND ND 960 5400 6 60,00 €                     360,00 €                        

8 066064 Puntali con filtro Diamond 20 - 300 ul ND ND 960 5400 6 135,00 €                   810,00 €                        

25.770,00 €                   

Strumentazione offerta

Canone 

Noleggio 

anno

Canone 

Assistenza 

tecnica anno Totale anno Totale 3 anni

ChroMate Microplate Reader 96 well  IVDR Corredato di PC e 

Tavolo (1500L x 700 x 850 H mm)

Agitatore Orbitale Allsheng

Micropipette Pipetman 8 canali vol. 30 - 300 ul

Costi sicurezza

Offerta Ardea srl 01092023.SP

500,00€                                                                                                                                                   

77.310,00€                                                                                                                                              

settantasettemilatrecentodieci/00

venticinquemilasettecentosettanta/00

5.000,00€                                                                                                                                                

Totale fornitura reagenti e consumbili 3 anni 

Totale fornitura reagenti e consumbili anno 

 €                5.000,00 15.000,00€                    

Cinquecento/00

CODICE

Chromate4300

AS-04020-00

400090

novantaduemilatrecentodieci/00

cinquemila/00

15.000,00€                                                                                                                                              

quindicimila/00

92.310,00€                                                                                                                                              

Totale noleggio e Assitenza tecnica Strumenti anno

Totale noleggio e assistenza tecnica Strumenti 3 anni 

Totale Fornitura noleggio, assistenza, reagenti e consumabili  3 anni

venticinquemilasettecentosettanta/00

25.770,00€                                                                                                                                              

 €   4.500,00  €             500,00 

Totale fornitura reagenti e consumabili /anno

Q.tà

1

1

1

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 1


		2023-09-19T17:33:03+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-20T12:01:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-21T19:31:27+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-22T11:20:55+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-22T12:13:44+0200
	PERRA LUISANNA




